
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp    
** 本年度第 26 回例会 2024 年 2 月 7 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

 如月となり一年中で一番冷え込み厳しい季節がやって参りました。新型コロナや 

インフルエンザ、その他の感染症が流行る季節でもあります。体を温め免疫力を Up し 

健康第一で頑張りましょう！！           プログラム委員長 寺坂義章 

◇会長報告◇                             会長 安井 健 

 皆様こんにちは。暦の上では春を迎えましたが、関東では大雪警報が出されるなど深刻な 

事態となっています。また反対に南米のチリなどでは、乾燥による大規模な山火事が発生。 

干ばつも各国で起こり、温暖化は異常気象を引き起こし地球規模で勢いを増している現況 

です。私たちに何ができるかを見つめなおし、着実に行動に表して行きたいと思います。 

今年元旦に起こった【能登半島地震】で被災された多くの方々のために、和歌山市内 9 ク 

ラブでは共同奉仕事業として会員各位より「義援金」を募り、来る 2 月 13 日に和歌山県を 

通じて被災地へお届けすることとなりました。心からお見舞いを申し上げると共に一日も 

早い復興を祈念申し上げます。会員皆様のご賛同をどうぞよろしくお願い致します。 

◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

 ●当クラブがホストクラブとして開催する、市内ＲＣ親睦ゴルフ大会のご案内を本日発送させ 

て頂きます。4月 29 日（月・祝）於、和歌山カントリー俱楽部です。参加費は 5 千円。親睦ゴ 

ルフ委員長は中條会長エレクトです。●2024 年 2 月 1 日付、ガバナー事務所よりご報告。当地 

区 2025-26 年度ガバナー候補者は、和泉南 RC 北野様に確定致しました。現年度・地区ガバナー 

補佐並びにシンガポールオンツー委員会委員。●2 月 14 日（水）18：00～ 2 月度親睦夜間例会 

は“石田”です。多数のご参加をお待ちしています。●2024-25 年度版ロータリー手帳のご予約 

を受付中です。印刷は森林認証紙・植物油インクを使用し、環境に配慮されています。1 冊 660 

円。ご希望の方は事務局までお申し込み下さい。5 月下旬出来上がり予定。●2 月のロータリー 

レートは 1＄＝147 円です。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

1 月 31 日（水）は休会でしたが、市内 RC 事務局員 

 の皆様にお越し頂き、新事務所の見学と昼食会を開 

 催させて頂きました。当クラブは昨年 7 月に、ダイ 

ワロイネットホテル和歌山の大修繕により、こちら 

へ移転して参りましたが、今後も変わりなく今まで 

同様事務局間の交流を続けて頂き、情報交換を通し 

てクラブ活動を支援して頂けたら誠に幸いと思いま 

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。（石塚） 

 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：  

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 305 号室 


